D ECEM BER

Toto ipso Adventus tempore serenitas visa es t conjuncta rigido 
frigore, ad natalia festa terminato, et subinde paululum  remisse et 
ad instar  verni tem poris  temperato.

Ipso Nata lis  Dominici die V. D. Antonius Davidis,  pridem 
Massongiaci Curatus, hab itum  suscepit Religionis ac Ordinis 
S. Augustini.

Postero  die quievit in Domino modesta ac pudica m ulier  Jene ta  
Bouard, uxor vidua quondam honorabilis ac providi viri P e tr i  
Greyloz.

Subsequenti item die ad Dominum migravit  honorabilis m atrona 
Maria, uxor magnifici ac spectabilis Domini Nicolai Gasner pro 
tempore Gubernatoris  Agauuensis pro Dezeno Leucensi.

Ingens ac rapidus ventus sub exitu anni invaluit,  quatuor 
continuis diebus.

Dum in præsidio A trebatensi cum copiis Vallesianis versare tur 
honorabilis M atthæ us Odet ex hac luce in aliam migravit, annum 
agens circiter sexagesimum.

N ota  quod die ipso Natalis Domini juxta novum stylum accidit 
Lausannæ ut maximum cymbalum solum per semetipsum, in tem 
pesta nocte, sonum daret omnium audientium admiratione, adeò 
u t  ædituus ad piunaculi templum attonitus  accurrere t;  in cujus 
choro antisti tem  sacrum celebrantem anim advert it  cui adminis- 
t ra ren t  diaconus et subdiaconus, tempio lumine undequaque 
coruscante.

Anni 1 6 4 2

Die V, Vigilia Epiphaniæ Domini quæ incidit in Dominicam, 
lustrici foutis undà regenerata  es t Claudina Francisca filia nobilis 
ac providi Georgii Henrici de Macognino aliàs de Petra, notarli 
ac curalis abbatialis e t  guberna lis ;  e t  prudentis  ac pudica? Anniliæ 
Berody ejus uxoris: hujus pia? propinquitatis pater extitit  specta
bilis ac providus vir Claudius Odet, Locumtenens gubernalis.

Saivani ab honestis viris Petro  et Claudio Lugon fratribus de 
Figniaux  cum quodam unius eorum filio celebrata  aunt aolemni 
apparato  Regalia ad id aliquo devotionis zelo et affectu permoti, 
quibus in terfu it  B. D. Abbas in cujus com ita tu  fuerunt spectabilis 
D. Theodulus de Villa, castellanus Leucensis, V. D. P e tru s  de 
Calce hospitalarius, egregius P e tru s  Charleti junior ,  notarius et 
fiscus domûs abbatialis  e t  plures alii.

Agauni ipso Begalium  die ordine militari pro more incedentes 
e t  procedentes ad domum abbatialem Urbani iidem Agaunenses 
milites ob an tecedentiam  militum  in ter  eos disceptam in area 
abbatiali e t circa piscinam discordia et contentio, u t  pene omnes 
ad arm a convolarent, e t  non parum abfuit quin cum aliquot læsis, 
aliqui et iam occuraberent. E t  sic confusò omnes ad suos sunt 
lares reversi.